CRONOGRAMA DE REABERTURA DO EDITAL 05/2024 – CULTURA VIVA

A Prefeitura Municipal de Trindade, por meio da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura e a

Comissão de Seleção Cultura Viva, tem o prazer de apresentar o cronograma de reabertura do Edital de

Chamamento Público 05/2024, que integra a iniciativa "Rede Municipal de Pontos de Cultura de Trindade –

Cultura Viva do Tamanho do Brasil".

Este edital visa o fomento e apoio contínuo aos Pontos de Cultura, promovendo a valorização das

manifestações culturais da nossa cidade e contribuindo para o fortalecimento de projetos que já integram nossa

rede, bem como a inclusão de novos pontos de cultura. O novo cronograma visa assegurar uma participação

ainda mais inclusiva e acessível a todos os interessados.

CRONOGRAMA EDITAL 05/2024 - CULTURA VIVA (PNAB -2024)

Item Descrição Início  Fim

1
REABERTO: Inscrição e Envio das propostas

na plataforma de inscrição
https://agentecultural.com.br/

08/10/2024 11/10/2024

2 Análise de Mérito Cultural  12/10/2024 13/10/2024

3
Publicação do Resultado Preliminar de

Mérito
15 de outubro de 2024

4 Recebimento de Recursos do Mérito 16/10/2024 18/10/2024

5
Publicação do resultado pós recursos do

Mérito
22 de outubro de 2024

6
Recebimento de Documentos de

Habilitação
23/10/2024

7
Publicação do resultado parcial de

Habilitação
25 de outubro de 2024

8 Recebimento de Recurso de Habilitação  26/10/2024 28/10/2024

9
Homologação e divulgação do resultado
definitivo no Diário Oficial das propostas

aprovadas
30 de outubro de 2024

10
Assinatura da Minuta de Termo de
Compromisso Cultural - PONTO DE

CULTURA  (Presencial)
31/11/2024

https://agentecultural.com.br/
https://agentecultural.com.br/
https://agentecultural.com.br/

11
Depósito dos recursos na conta bancária dos proponentes aprovados

até 30 de novembro de 2024.

12
Apresentação do Relatório de Execução do

Projeto.
Até 90 dias após o fim da

vigência do TCC.

Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao agente cultural acompanhar os
possíveis avisos no site eletrônico da Prefeitura do Município.

Agradecemos a todos os envolvidos e interessados na construção de uma Trindade mais rica

culturalmente e na consolidação de uma rede que é verdadeiramente do tamanho do Brasil!

Para maiores informações e detalhes sobre o novo cronograma, recomendamos que acessem o

edital disponível no site oficial da Prefeitura de Trindade ou entrem em contato com a Secretaria Municipal

de Cultura.

Trindade, 07 de outubro de 2.024.

Atenciosamente,

Warley Lopes Vieira

SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

DO MUNICIPIO DE TRINDADE/GO